Российская Федерация
Управление образования администрации Унечского муниципального района

Приказ №  130

От  11.05.2021 года
г.Унеча

Об утверждении количества несовершеннолетних
в возрасте от 14-18 лет для временного трудоустройства
на базе образовательных учреждений района.

 В целях организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время, находящихся в трудной жизненной ситуации

Приказываю:

1.Утвердить количественный состав несовершеннолетних в возрасте от 14-18 лет,
находящихся в трудной жизненной ситуации,  для их временного трудоустройства в летний
период  (прилагается).
2.Директром образовательных учреждений МОУ СОШ №1,2,3,4,5,  с. Найтоповичи, с.
Староселье,   д. Березина, с. Старая Гута, пос. Рассуха, с. Писаревка  обеспечить:
- временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14-18 лет,  находящихся в
трудной жизненной ситуации,   согласно утвержденному количественному составу;
- прием на работу  (временное трудоустройство) несовершеннолетних в соответствии с ТК РФ;
- своевременное прохождение медкомиссии;
- наличие у несовершеннолетних трудовых книжек;
-наличие заявлений несовершеннолетних на  прием работу с согласием родителей (законных
представителей);
- наличие пластиковых карточек для перечисления заработной платы несовершеннолетним,
занятым во временном трудоустройстве;
-спецодеждой, инвентарем для выполнения несовершеннолетними объема работ;
-приказом по школе назначить ответственное лицо из числа педагогических работников за
работу по трудоустройству несовершеннолетних в летний период;
-определить  перечень  и объем выполняемых работ;
-определить период временного трудоустройства  несовершеннолетних - с 1 по 30 июня
(включительно)  2021 года;
 -своевременно заключить договора  с Центром занятости населения и с несовершеннолетними
на их трудоустройство.
Не включать в список для трудоустройства несовершеннолетних, получателей пенсии по утере
кормильца.
3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления
образования  Т.А.Хребтович.

Начальник управления образования                                                Г.В. Козырева

Е.С. Кошко
2-16-06

Приложение

Образовательные учреждения и количественный состав несовершеннолетних в возрасте от 14-

18 лет для организации временного трудоустройства
 в летний период 2021г.

№
п/п

Образовательное учреждение Кол-во несовершеннолетних
возрасте от 14-18 лет

   Областной бюджет
1 МОУ СОШ №1 г.Унеча 6 человек
2 МОУ СОШ №3 г.Унеча 11 человек
3 МОУ СОШ №4 г.Унеча 8 человек
4 МОУ СОШ с. Найтоповичи 4 человека
5 МОУ СОШ д. Березина 4 человека
6 МОУ-СОШ № с. Староселье   3 человека
7 МОУ СОШ с. Старая Гута 3 человека
8 МОУ-СОШ № пос. Рассуха 3 человека
9 МОУ-СОШ № с. Писаревка 4 человека
 ИТОГО: 46 человек
 Районный бюджет
10 МОУ-СОШ №2 6 человек
11 МОУ-СОШ №5 7 человек
12 МБОУ УДО - ЦДО 4 человека
   ИТОГО:  17 человек
 Всего:   63 человек

	От  11.05.2021 года
	г.Унеча